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جاوید و ماندگار در تاریخ مقاومت 
کرم محمدی 

خبرگان دستگاه دیپلماسی در مقایسه با تازه کاران 
امین جمشیدزاده 

پس از ۳۰ سال مبارزه خستگی ناپذیر، سرانجام 
مجاهد نســتوه و رهبــر با تدبیر سیاســی جبهه 
مقاومت، سیدحسن  نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان 
توســط رژیم صهیونیســتی به عنوان شقی ترین و 
جنایت کارترین رژیم جهان به فوض عظیم شهادت 

نائل آمد. 
۱- آنانــی که بــا الهام از مکتب اســام پای در 
عرصه مقاومت و مقابله با تجاوزگری و دفاع از حق 
می گذارند، از همان ابتدا شهادت را با آغوش باز و با 
آگاهی کامل پذیرفته اند.  شهید سیدحسن نصرالله 

از سرآمدان این قافله عزتمند است. 
او که فرزند برومندش را سال ها پیش در خطوط 
مقدم نبرد با رژیم صهیونیســتی فدا کرده بود، طی 
این سال ها بارها تا یک قدمی شهادت پیش رفته بود 
و این بار به آرزوی دیرینه اش رســید و به همرزمان 

شهیدش پیوست. 
۲- جنبش های مسلمان و مبارز حزب الله لبنان، 
حماس، جهاد اسامی و... قائم به شخص نیستند لذا 
همانگونه که شــهادت عزالدین قسام اولین رهبر و 
فرمانده مبارزه مسلحانه در فلسطین اشغالی، سید 
عباس موسوی دبیرکل حزب الله لبنان، شیخ احمد 
یاســین رهبر حماس، عبدالعزیز الرنتیسی، فتحی 
شقاقی دبیرکل جهاد اســامی اسماعیل هنیه و... 
خللی در ادامه رهبری مقاومت با اشــغالگری ایجاد 
نکرد، شهادت رهبر مقاومت سیدحسن نصرالله نیز 

پایان مقاومت حق طلبانه نخواهد بود. 
۳- حزب الله امروز از نظر تشــکیات با حزب الله 
۳۰ ســال پیش کاما متفاوت اســت. طی این سه 
دهه هزاران رزمنده را جذب، آموزش و سازماندهی 
و صدها فرمانده را تربیت نموده و به بالندگی کامل 
رســیده اســت.  لذا علی رغم ضربه ســختی که با 
شهادت سیدحســن نصرالله بر حزب الله و مقاومت 
اســامی وارد آمده، بطــور حتم ســردار دیگری 
مســئولیت فرماندهی حــزب الله را برعهده خواهد 
گرفت و ســازمان »مستحکم« حزب الله را با قدرت 

بیشتر رهبری خواهد کرد. 
۴- دولت آمریکا مدعــی بی اطاعی از عملیات 
ترور شهید سیدحســن نصرالله شده است اما تنها 
ســاعاتی پس از اعام بی اطاعی از اقدام وحشیانه 
رژیم صهیونیســتی توســط بلینکن وزیر خارجه 

این کشــور، دُم خروس دروغگویی آنان برای عالم 
و آدم نمایان شــد.  جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
روز شــنبه هفتم مهرماه در بیانیه ای بدون محکوم 
کردن حمله تروریستی به مناطق غیرنظامی بیروت، 
صراحتا و با بی شرمی تمام؛ ترور سیدحسن نصرالله 

را اقدامی در جهت عدالت توصیف کرد. 
کیست که نداند بدون حمایت مالی، تسلیحاتی، 
دیپلماتیک و تبلیغاتی ایالات متحده آمریکا و برخی 
دول اروپایی، رژیم جعلی صهیونیستی قادر به ادامه 

حیات ننگین خویش نخواهد بود. 
۵- موضوع پیجرها که مجروحیت بیش از چهار 
هزار نفر از مردم لبنان و نیروهای حزب الله را موجب 
گردید و ســپس حمات بی وقفه هوایی به جنوب 
لبنان و در نهایت شهادت پرچمدار مقاومت وجمعی 
از اعضای ارشد حزب الله، بی تردید ضربه ای بزرگ و 
غیر قابل انکار اســت. حتما رهبری جدید حزب الله 
اولین گام خود را توجه جدی به ریشــه یابی مسئله 
نفوذ و بستن این منفذ بسیار خطرناک خواهد نمود.  
اما تجربه های مشابه که در گذشته فراروی حزب الله 
قرار گرفته اند و سازمان منسجم، متحد، با ایمان و 
متکی به جوانان و نیروهــای فداکار و جان بر کف 
حزب الله، به ما می گویند مبارزه با رژیم اشــغالگر و 
نژاد پرست صهیونیستی کماکان ادامه خواهد یافت. 
رهبری جدید حزب الله هر شخصیتی که باشد، 
حتما راه شهید سیدحســن نصرالله را با قدرت در 

پیش خواهد گرفت. 
۶- بر کسی پوشــیده نیست که حزب الله لبنان 
ارتباط تنگاتنگ و غیر قابل انکاری با نظام جمهوری 
اسامی ایران داشــته و دارد. رژیم صهیونیستی و 
حامیانش این را خــوب می دانند. بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر سفاک و خون آشام اسرائیل به عنوان 
نماد تمام زشتی ها و ددمنشی ها در مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد طی ســخنانی علنا و رســما 
کشورمان را تهدید نمود. هرچند این گزافه گویی ها 
برای مصرف داخلی است و او می داند که بیش از ۴۴ 
سال است اربابانش علی رغم  تمام تهدیدات و بحران 
سازی ها نتوانســته اند ره بجایی ببرند، علی ایحال 
نباید از مکر و حیله دشــمنان غافل شد. از این رو 
امروز وفاق ملی بیش از پیش یک  ضرورت اساسی 
برای فائق آمدن بر مشکات داخلی و ناکام گذاشتن 

توطئه های خارجی است. 
تامل در بند بند پیام های تسلیت رئیس جمهور، 
روسای قوای مقننه و قضائیه و همچنین تشکل ها و 
شخصیت های سیاسی اصاح طلب کشور، این مهم 
را به خوبی نمایان می کند. گرانیگاه و قافله ســالار 
و محور این وفاق و انســجام و همگرایی ملی مقام 

معظم رهبری هستند. 
۷- علی رغم حساسیت برهه کنونی و لزوم توجه 
همگان به دشمنان قسم خورده خارجی، متاسفانه 
طی سه روز اخیر برخی ها بجای نشانه گرفتن قاتان 
شهید سیدحسن نصرالله، نوک پیکان حمات خود 
را متوجــه دولت چهاردهم و شــخص آقای دکتر 
پزشــکیان نموده اند. این یعنی تاش برای انحراف 
اذهان از تمرکز بر رژیم صهیونیستی و ضربه به وفاق 
ملی مورد نظر رئیس جمهور محترم و به نوعی آب را 

به آسیاب دشمن ریختن می باشد. 
۸- ۳۰  سال دبیرکلی حزب الله را با اقتدار عهده دار 
بودن موجب شــد تــا گنجینــه ای از خصوصیات 
برجســته از سیدحسن نصرالله برای محور مقاومت 

اسامی به یادگار بماند. 
در این سال ها سیدحسن نصرالله فقط یک فرمانده 
نظامی نبود، او برای مردم لبنان اعم از مســلمان و 
مسیحی و سنی و شــیعه و دروزی رزمنده ای جان 
برکف و وطن دوســتی صادق بود. بــرای نیروهای 
تحت فرمانش پدری دلســوز و بــرادری وفادار، در 
عرصه سیاسی، سیاستمداری با صابت و اهل تعامل، 
در محــراب و منبر عالمی عامل و عابدی خاضع در 
برابر پروردگار، در میدان نبرد، رزمنده و فرمانده ای 
مدبر و شــجاع برای محور مقاومت اسامی، نمونه و 
سرمشق و الگویی مشعشع و به واقع یک »مکتب« 
بود و می باشــد.  مکتب سیدحسن نصرالله، مملو از 
نیکی ها و خوبی هاســت. این مکتب و سیدحســن 

نصرالله »ماندگار و جاوید« باقی خواهند ماند. 
مطلب را با فرازی از پیام مقام معظم رهبری در 
رثای شهادت سیدحسن نصرالله به پایان می برم که 
فرمودند: ســید مقاومت، یک شخص نبود، یک راه 
و یک مکتــب بود، و این راه همچنان ادامه خواهد 
یافت. خون شــهید ســید عباس موسوی بر زمین 
نماند، خون شهید سیدحسن هم بر زمین نخواهد 

ماند. 

پس از ترور سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان به وسیله رژیم اسرائیل حالا بعضی تندروها 
در داخل کاســه داغ تر از آش شده و در روی آنتن 
زنده صدا و سیما به صراحت از قدرت بازدارندگی 
سخن می راند و بر این باور است که ایران بایستی 

هر چه زودتر از NPT خارج شود.
 این مســأله از ســه روز پیش محل مناقشه و 
سوألات کنجکاوی برانگیز مفسران و تحلیلگران و 

تئوریسین های سپهر سیاست در کشور شده است 
که نباید چنین بی محابا و احساسی و افراط گرایانه 
موضع گیــری کرد که حالا موضــوع وقتی حاد و 
داغ تر می شود که علی مطهری و امیرحسین ثابتی 

نیز از تقابل ایران صحبت می کنند.
 در حالی که رئیس دســتگاه دیپلماسی دولت 
چهاردهم فردی کارکشته، دیپلماتی کهنه کار و با 
اشراف بالا به مسائل بین المللی و دکترین فعال ید 

طولایی در مذاکرات هســته ای و امضای برجام به 
همراه محمد جواد ظریف وزیر سابق وزارت خارجه 
که در آن مقطع در دولت دوازدهم معاون سیاسی 
ایشــان بودند، دارد و بهتر از تــازه کاران می تواند 
استراتژیکی،  ژئو  ژئوپلتیکی،  مســائل  درخصوص 
 منطقــه ای و فــرا منطقــه ای تصمیــم گرفته و

 نظر دهد.
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توجه به شاهنامه و شناخت آن،  یکی از نیاز های 
اساسی جامعه امروز ایران است که این مهم در وهله 
اول نیازمند آشــنایی با شاهنامه شناســان بزرگ و 
آگاهی از اندیشه های ایشان می   باشد، گرچه به دلیل 
نبود مرکز رسمی برای سنجش این مهم، کار آسان 
نیست. اما با احترام بسیار به سایر استادان و صاحب 
نظران، بدون تردید می توان دکتر محمد رســولی را 
یکی از بزرگان و برجسته ترین شاهنامه شناس معاصر 

دانست .
مطالب، موضوعات و کشــفیاتی که دکتر رسولی 
از شــاهنامه ارائه داده است، چنان تازه و نو است که 
تاکنون دیگر استادان شاهنامه شناس حتی اشاره ای 
به آن نداشــته اند، کــه همین امر باعث می شــود 
گروه های بســیاری با نظریات ایشان مخالف و کمتر 
کســی آنها را تصور کند، اما پس از بررســی ژرف و 
علمی، درســتی آنها ثابت و به مــرور به تعداد افراد 

موافق افزوده می شود.
حال باید پرسید، رســولی چگونه این کشفیات 
جدید را از شاهنامه داشــته است؟ در جواب شاید 
بتوان دلایل و پیدایش توفیق و موفقیت را در عاقه 
زیاد به شاهنامه و هوش بالا و استعداد شگرف ایشان 
در شاهنامه پژوهی و تسلط به چند رشته دانشگاهی 
مرتبــط با شــاهنامه )کــه در هیچ یــک از دیگر 
شاهنامه شناســان ارجمند نبوده است( بیان داشت. 
شرایط و وضعیتی که جمع همه آنها در یک نفر، به 

ندرت اتفاق می افتد. 
امــروزه همه می دانند که شــاهنامه کتابی فقط 
مربوط به ادبیات نیســت و از قضا باید گفت »جنبه 
ادبی شاهنامه، کمترین و پایین ترین وجه آن است«. 
شــاهنامه کتابی تاریخی، علمی، حقوقی، سیاسی 
و اجتماعی اســت. بــه ویژه آگاهــان می دانند اگر 
شاهنامه کتاب حاوی روایت تاریخ باشد، جنبه های 
اجتماعی، سیاســی آن که به رشته حقوق سیاسی 
مربوط می شود مهمتر است، پس به جز رشته حقوق 
سیاسی، چه رشته ای می تواند، مفاهیمی مانند »فره 
ایزدی« و انجمن و مانند آن را در شاهنامه تبیین و 

روشن کند؟
دکتر محمد رسولی تاریخدان است و کتب تالیفی 
ایشان همچون »تاریخ چهارده هزار ساله ایران« برای 
نخستین بار در جهان درخصوص تاریخ ایران با روش 
علمی و آکادمیک تدوین شــده اســت و کتاب راز 
آلود »ناســوخ« که فیلم ناسوخ هم با اقتباس از آن 
ساخته شده، تسلط عجیب این شاهنامه شناس را به 
تاریخ کهن و پیش از کهن این ســرزمین می رساند. 
اما رشــته دانشــگاهی دیگری که رســولی در آن 
تسلط دارد، دکتری حقوق عمومی )سیاسی( است 
که رســاله دکتری خود را با عنوان »مفاهیم حقوق 
عمومی در شاهنامه« نوشته و این پژوهش بی نظیر 

را انجام داده است.
 وی سال های متمادی و بی وقفه دروس استادان 
بــزرگ شــاهنامه را آموخته کــه از این جهت هم 
شاهنامه دان خود آموخته نیست. بلکه به روش استاد 
- شــاگردی پیش رفته اســت که جمع دانش های 
اســتادان به عاوه دانســته ها و تخصص تحصیلی 
ایشــان یک پدیده منحصر به فرد است که در کنار 
عاقه مفرط به شــاهنامه و عشق شدید به ایران، با 

تاش بی وقفه همراه با شــوق و اشــتیاق وافر برای 
دانستن راز و رمز شــاهنامه، از دلایل پیدایش این 
شاهنامه شناس برجسته و خاص شده است. برخی از 
نظریات و کشفیات این شاهنامه شناس به طور خیلی 

خاصه عبارتند از:
الف. شاهنامه ســاخته و پرداخته ذهن فردوسی 

نیست !
شــاهنامه از دوران خیلی قدیم به شکلی موجود 
و منثور بوده و فردوســی فقط آن را منظوم ساخته 

است.
ب: همه محتویات شاهنامه واقعی است. هر آنچه 
در شاهنامه آمده، بیان رویدادهایی است که در تاریخ 
به وقوع پیوسته است. افسانه و اسطوره در شاهنامه 

وجود ندارد.
پ: بیــن انســان ایرانــی و ســاکنان احتمالی 
منظومه هــای دیگــر در فضــا، ارتباط بــوده و به 
فرازمینی ها و سفینه های فضایی در شاهنامه اشاره 

شده است.
ت: تاریخ ایران، پیش از باستان )قبل از باستان(! 
بسیار شکوفا و پیشرفته تر از دوران باستان بوده که 

در شاهنامه منعکس شده است.
ج: ســیمرغ، پزشک بوده اســت. پزشک حاذق 

دوران، سیمرغ نامیده می شده است.
چ: در ایران عهد کهن، جامعه سیاسی به معنای 

رایج امروز در علوم سیاسی، وجود داشته است.
ح: مفاهیــم حقــوق عمومی )از قبیل کشــور، 
حکومت، انتخابات، جمهوری، مرز، نهاد سیاسی و...( 
در ایران عهد کهن وجود داشته است. همه موارد ذکر 

شده، در شاهنامه وجود دارد.
د: ایران خاستگاه تمدن بشری بوده است .

رســولی همچنین معتقد اســت که شــاهنامه 
خاستگاه علومی مانند عرفان، فلسفه، منطق، الهیات، 

نجوم، پزشکی، حقوق می باشد.
وی سال هاســت کــه کتب ارزنــده ای در رابطه 
با شــاهنامه نگاشته اســت. مهمترین ویژگی کتب 
و مقالات نوشــته شــده توسط ایشــان نگاه وی به 
موضوعاتی اســت که تاکنون به آن پرداخته نشده 
اســت، موضوعاتی ماننــد خوراکی و آشــپزی در 
شــاهنامه، حقوق کودکان در شاهنامه، حقوق زنان 
در شاهنامه، معماری در شاهنامه، هنر در شاهنامه، 

فرهنگ در شاهنامه و...

ایشان که وکیل پایه یک دادگستری و استاد حقوق 
می باشند، با آگاهی های حقوقی و شناخت گسترده 
خود از شاهنامه باب تازه ای از شناخت  و پیوند این دو 
مقوله باز کرده اند. آثار درخصوص موضوعاتی مانند 
پولشویی در شــاهنامه، حقوق عمومی در شاهنامه، 
همه پرســی در شاهنامه، حقوق بشــر در شاهنامه 
و...، پدید آورده که بدون شــک توجه هر حقوقدان 
و شاهنامه دوستی را به خود جلب می کند. مهمترین 
نکته در اندیشه دکتر محمد رسولی، تاریخی دانستن 
شاهنامه است. بارها شــنیده ایم که افراد گوناگونی 
شــاهنامه را افســانه خوانــده و آن را غیــر واقعی 
دانســته اند. اما وی با تفسیری منطقی از شاهنامه و 
بررسی نمادهای شاهنامه و رازگشایی از این نماد ها، 
تمام مندرجات شاهنامه را تاریخ واقعی ایران زمین 
می داند. نگاه تاریخی به شاهنامه سبب افزایش حس 
ملی گرایی و ایران دوســتی هر چه بیشتر ایرانیان و 
گســترش تاش همه جانبه در راستای پیشرفت و 

توسعه هرچه بیشتر این سرزمین می گردد.
شــایان ذکر است که کوشــش های مستمر این 
شاهنامه شناس برجسته به نگاشتن این کتب محدود 
نمانده و ایشــان با برگــزاری همایش های مختلف 
در بزرگداشت شــخصیت های بزرگی چون حکیم 
ابوالقاسم فردوســی،  بزرگمهر حکیم،  یعقوب لیث 
صفاری و برگزاری سلسله نشست های شاهنامه خوانی 
در گسترش هر چه بیشتر شاهنامه خوانی و شناخت 

فرهنگ و تمدن ایرانی گام های بزرگی برداشته اند.
در پایــان برخــی از کتاب های این نویســنده و 

شاهنامه شناس بزرگ را بر می شماریم:
۱- تاریخ کامل ایران، ۲- نگاهی نو به شــاهنامه،   
۳- بزرگمهــر حکیــم، ۴- آشــپزی و خوراکی در 
شاهنامه،  ۵- ســوگواری در شاهنامه،  ۶- مقالات 
شــاهنامه، ۷- گفتارهای شــاهنامه،  ۸- پندهای 
 شــاهنامه،  ۹- داســتان باســتان، ۱۰- ناســوخ، 

۱۱- خرد نامه و...
و بسیاری کتب ارزنده دیگر.

با بررسی همه جانبه و گستره ای که ایشان برای 
شــاهنامه تعریف و اثبات کرده،  چنانکه با توجه به 
نظرصاحب نظران و شــاهنامه پژوهان هم که طی 
این تحقیق اخذ و مشــورت شــد، با جرات می توان 
گفت: دکتر محمد رسولی، بزرگترین و برجسته ترین 

شاهنامه شناس معاصر است.

یادداشت

یادداشت
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وزیر اقتصاد بر نزدیکی قیمت های ارز به همدیگر تاکید کرد

سـیگنال جدید به بازار ارز
افزایش »رهاشدگی« 

سالمندان

جنگ محدود زمینی اسرائیل 
با حزب الله

مرزبندی آمریکا 
با کشورهای»تجدیدنظرطلب«

با هوش مصنوعی، دیگر
 صنعت صداپیشگی وجود ندارد

صفحه4

صفحه10

صفحه11

صفحه12

رئیس انجمن ســالمندان ایران ضمن هشدار نسبت به سرعت رشد سالمندی در 
ایران، بیشترین علت نارضایتی سالمندان را مربوط به وضعیت معیشتی و مالی  آنها 
اعام کرد و گفت: علی رغم اینکه میانگین تعداد فرزندان سالمندان فعلی کشور »۵ 

فرزند« است اما شاهد افزایش رهاشدگی سالمندان...

موضوعــی که تا چند ماه قبل حدس و گمان بود اکنون به واقعیت تبدیل شــده 
است: ماشین جنگی رژیم صهیونیستی تهاجم زمینی به لبنان را آغاز کرده است. 
چه روزهایی در انتظار غرب آسیا است؟ آیا نفیر جنگ به صدا درآمده است؟ بامداد 

سه شنبه و با اعام رسمی سخنگوی ارتش عبری درباره...

وزیــر امورخارجه آمریکا در مقاله ای در نشــریه فارن افرز مدعی تجدیدنظرطلبی 
روسیه، چین، کره شــمالی و ایران در برابر نظم جهانی مورد نظر واشنگتن و هم 
پیمانانش شــد. آنتونی بلینکن نوشــت؛  معدودی از کشــورها به ویژه روسیه، با 
مشارکت ایران، کره شمالی و چین مصمم به تغییر اصول اساسی نظم بین المللی 

هستند. در حالی که اشکال حکومتداری، ایدئولوژی،...

صداپیشه و گوینده رادیو معتقد است با فناوری های نوین و هوش مصنوعی، دیگر 
چیزی به عنوان صنعت دوبله وجود نخواهد داشت و به نابودی کشیده می شود.

سجاد نادر که پیشینه ای هفت ساله در هنر - صنعت صداپیشگی و گویندگی دارد 
اظهار داشت: با هوش مصنوعی و فناوری جدید، دیگر صنعت صداپیشگی به تدریج 

حذف می شود. هر دوبله ای که به هوش مصنوعی داده شود...

پزشکیان در چهاردهمین همایش ملی نخبگان:

قرار نیست دیگران برای مشکلات ما راه چاره بیابند

استاد دکتر محمد رسولی، بزرگترین و برجسته ترین شاهنامه شناس معاصر
علیرضا ارگی
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